



Kulturdepartementet, KUD
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

Vår referanse: 13/00887-6
Arkivkode: 065
Saksbehandler: Christian Hellevang
Deres referanse: 14/2876
Dato: 27.02.2015

Høring - Frivillighetserklæringen

KS ser positivt på forslaget til erklæring for samspillet mellom regjeringen og frivillig sektor. KS og Frivillighet Norge har nettopp fornyet plattformen for samspill og samarbeid mellom frivillig og kommunal sektor, og denne fungerer som en inspirasjon og ramme for samarbeidet. Frivillig arbeid er noe som i stor grad skjer lokalt. KS verdsetter også derfor at Regjeringen kommer med en egen erklæring som støtter opp om det viktige arbeidet som utføres av frivillig sektor.

1. Grunnlag for samspillet

Innholdet i «Grunnlaget for samspillet» er i samsvar med de «overordnede prinsipper» i plattformen mellom KS og Frivillighet Norge. Frivillig sektor spiller en viktig rolle i den nordiske demokratiske modellen og sektoren er viktig for å bidra til et levende lokaldemokrati.

Et av de overordnede prinsippene i plattformen mellom KS og Frivillighet Norge er at offentlig og frivillig sektor har ulike, men komplementære roller i samfunnet. Samarbeidet mellom sektorene må bygge på prinsippet om at frivillig sektor skal supplere og ikke erstatte offentlige tjenester. Samtidig har frivillig sektor en verdi i seg selv, både for de som er frivillige, for dem som nyter godt av frivillig innsats og for samfunnet, både lokalt og nasjonalt. Videre er KS enig i at det må etterstrebes mest mulig forutsigbarhet for frivillig sektor. KS støtter derfor regjeringens forslag om at samspillet med frivillig sektor skal preges av forutsigbarhet, åpenhet, tillit og tilgjengelighet.

2. Rammeverk for samspillet

Medvirkning

Det er viktig at regjeringen styrker frivillig sektors medvirkning i politiske prosesser. KS har selv løftet frem viktigheten av medvirkning i plattformen mellom KS og Frivillighet Norge og støtter derfor regjeringens forslag om å styrke frivillig sektors medvirkning i politiske prosesser.

Forenkling og samordning.

I plattformen mellom KS og Frivillighet Norge er partene enige om at det offentlige må søke å redusere byråkratiet i form av kriterier og krav for å utløse støtte til frivillig sektor, vi støtter derfor regjeringens forslag om forenklinger. Herunder støtter vi forslagene i frivillighetserklæringen om å bruke et enklere språk og gjennomgå tilskuddsordninger for å få til forenkling og samordning.

KS er glad for at man i frivillighetserklæringen sier at man skal sørge for å involvere kommuner og fylkeskommuner i saker som har konsekvenser for lokal frivillighet. KS vil her understreke at det er viktig at kommuner og fylkeskommuner involveres så tidlig som mulig i dette arbeidet.

KS ser det som naturlig at det tidstyvarbeidet som pågår i staten også tar for seg tidstyver som rammer organisasjonslivet. KS vil gjerne ha dialog og samarbeid om tidstyver som berører kommunesektorens samspill og samarbeid med frivilligheten.

Vennlig hilsen



Lasse Hansen
Administrerende direktør



Helge Eide
Områdedirektør